ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00027/2023

OBJETO; Contratação de serviços especializados para realização de individuaiizações do FGTS (Fundo de Garantia
por Tempo de Serviços), bem como, acompanhamento das informações ao eSociai deste município de São José de

Piranhas-PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria ns 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei

Federai nS 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar n^ 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n® 008, de 14 de Maio de 2009; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n® 00027/2023, que objetiva: Contratação de
serviços especializados para realização de individuaiizações do FGTS (Fundo de Garantia por Tempo de Serviços),
bem como, acompanhamento das informações ao eSociai deste município de São José de Piranhas-PB; com base

nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- STHEPSON MAIERY ALVES DE URA.

CNPJ: 11.083.424/0001-83.

Valor: R$ 23.400,00.

ão José de Piranhas - PB, 20 de Março de 2023.

LIMA FREITAS

^oeiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:24. Validação: 6118.5162.F29B.B58C.06AC.8B78.5FB5.18DD.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 26136/23. Data: 28/04/2023 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

48

48

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 21 de Março de 2023.

PORTARIA NS PP 00027/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presenciai n9 00027/2023, que objetiva:
Contratação de serviços especializados para realização de individuaiizações do FGTS (Fundo de Garantia por
Tempo de Serviços), bem como, acompanhamento das informações ao eSocial deste município de São José de
Piranhas-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- STHEPSON MAIERY ALVES DE LIRA.

CNPJ: 11.083.424/0001-83.

Valor: R$ 23.400,00.

Pubiique-se e cumpra-se.

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:24. Validação: 6118.5162.F29B.B58C.06AC.8B78.5FB5.18DD.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 26136/23. Data: 28/04/2023 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

49

49

INáMoOfik^ Quarta-feira, 22 úe Março de 2023 43

PUBUCOS , TRANSPORTES E ESTRADAS - 15.452.1002.2071(15001000yi5.452.1002.2072(15
001000>- 09:00 - SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO - 12.392.2021.2074
(15001000X12.122.1002.2076(1500100) - 10:00 - SERETARIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTEN-
TABILIDADE E GEOTECNOLOGIA- 18.122.1002.2078(1500100)/18.541.2001.2080 (17000000)-
ELEMENTO DE DESPESA- 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e: CT N®
00089/2023 - 09.03.23 - NORCOLNORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDAEPP - R$ 57.700,00:
0; CT N® 00091/2023 - 10.03.23 - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$
38.466,00; CTN® 00092/2023 - 10.03.23 - DANTAS REPRESENTAÇÕES COMERCIO DE PECAS
E SERVIÇOS EIRELI - R$ 404.162,00; CT N® 00093/2023 - 10.03.23 - SOL IMPORTS COMERCIO
E IMPORTAÇÃO DE AUTOMOTIVA LTDA - R$ 12.000,00; CT N" 00094/2023 - 10.03.23 -MAL
DE M MARINHO - R$ 81.846,00.

PrefeKura Municipal
de Boa Ventura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA/PB
SECRETARIA MUNiaPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARAATENDER AS DEMANDAS

DAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOAVENTURA-PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ
REALIZADO O PREGÃO W\W.PORTALDECOMPRASPUBUCAS.COM.BR. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: APARTIR DO DIA22/03/2023, ÀS 14H00MIM; ENCERRAMENTO DO RECEBI
MENTO DAS PROPOSTAS: 04/04/2023, ÀS 08H59MIM; ABERTURADAS PROPOSTAS: 04/04/2023
ÀS 09H00MIM; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/04/2023 ÀS 09H10MIM. O
EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.
PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.br E HTTP://BOAVENTURA.PB.GOV.BR/ACESSO-A-
-INFORMACAO/LICITACOES.

BOA VENTURA/PB, 20 DE MARÇO DE 2023.
LÍVIA MONIELV DE ALMEIDA DEODATO

Agmte de Contratação/Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Araça^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

EXTR.ATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrtóaçfio dd amprãaa eapôcializadaein construçSo civil, para C4)nstruçfio de Crcchã Muni
cipal com capacid^c para 50 (cinqüenta) crianças, no Sítio Bonita, Z-ona Riifal dc Araçagi/PB, conforme
T^no dâ Cunvcnio 110/2032 - Tlrans^rõncias da Secretaria de Estado da Educação e da Ciôncia
c Tecnologia. RÍNDAMENTO LEOAL: Tomada dc Preços if 00006/2022. DOTAÇÃO: TRAN8FE-
RÊNCIAS DA SECRET.yUA DE ESTADO DA EDUCAÇAO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONVÊNIO N» n0/SO22 E RECURSOS PRÓPRIOS IX) MUNICÍPIO DE ARAÇAGI; 20,700 SE-
CRETARIADE EDUCAÇÃOs 12 363 0008 1011 CONSTRUÇAO/REFORMAE EQUIPAOEM DOS
PREDiaS DAS CRECHES; 4490,31 99 - OBRAS E INSTALAÇÕES, VIGÊNCIA; até 01/03/2024,
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT N" 00066/2023 - 01.03.23 - DIAS
ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI - R$ 856.898,95.

Prefeitura Municipal
de São José do Piranhas

PREFEITURA MIWICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00027/2023

Nos termos do relatório final {qjrcscntado pelo Rcgoeiro Oficial c observado parecer da Asscssoría Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n® 00027/2023. que objetiva: Contratação dc serviços especializados
para realização de individuaUzaçdes do FGTS (Fundo de Garantia por Tempo de Serviçoâ), bem como,
acompanhamento das informações ao cSocial deste munirípio dc São José dc Píranhas-PB; HOMOLOGO
o correspondente procedimento Ucitatório em favor de: STHEPSON MAIERYALV^S DE LIRA- CNPJ
n® 11.0^.424/0001-83 • R$ 23,400,00. Convocamos o representante da referida empresa para num prazo
dc 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-raail: opl8aojoscdcpiraidias^.^i8Íl.ooffl.

São José de Pirat^os • PB, 21 de Março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANR4S-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCTAL N® 00028/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoría

Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00028/2023, que objetiva: Contratação de serviços de manu
tenção e locação de impressoras/multifuncionais e aquisição de cartuchos de toner à laser e refil de tinta;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: INFOPRINTER COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n® 14.745.112/0001-86 - R$ 147.772,00. Convocamos o representante
da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail:
cplsaojosedepiranhas^gmail.com

São José de Piranhas - PB, 21 de Março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N® 00029/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoría Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 00029/2023, que objetiva: Aquisição de peças de metalurgia e
contratação de serviços de mão de obra de metaluigia, para atender as demandas de diversas secretarias
do município de São José dc Piranlias - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm
favor dc; SADE METALÚRGICA MARMORARIAE COMERCIO LTDA-CNPJn® 10.773.852/0001-
75 - R$ 759.217,50. Convocamos o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias
úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail: cplsaojo8edepiranhas(^gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 21 de Março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO PRAZO DEFESA

ABERTURA PROCESSO PENALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00012/2023
Relativo ao pregão acima citado é aberto procedimento de investigação dos atos para aplicação de
penalidade a empresa, conforme comprovação nos autos do não comparecimento da empresa para
assinatura do seu respectivo contrato. Convoca-se a empresa CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ n® 02.248.312/0001-44, para apresentação de defesa e contraditório: por infração ao art. 81° da
Lei 8.666/1993 e art. 7° da Lei 10.520/2002. Dá-se o prazo máximo de até 5 dias úteis, a contar desta
publicação, para apresentar defesa junto ao mimicípio, podendo ser protocolada na sala da CPL ou via
e-mail: cplsajosedepiranhas(^gmail.cora. Passado o prazo segue o processo decaindo o direito de defesa
da empresa ora convocada. O processo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das 07:00 às
13:00, na sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 - Centro -
São José de Piranhas - PB.

São José de Piranhas-PB, 21 de março de 2023.
Helder de Lima Freitas

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE TONTRATOS
OBJETO: Aquisição dã equipamentog, mâtdriaU hidráulicos o inseticidas, para atender as necessidades
dc diversas Secretaria» da Prefeitura Municipal dc São José dc Piranhas-PB. RJNDAMENTO LEOAL:
Pregão Presencial n® 00024/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido
processo. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Pretbi-
tura Mwiioipal dc São José dc Píraniias c: CT N® 00123/2023 - 17.03.23 - COMERCIO DE RACOES
E PRODUTOS AGROPEC;UARIOS ALCINDO LTDA- CNPJ: 09.402.406/0001-75 - R$ 818.330,00;
CTN® 00124/2023 - 21.03.23 - CARLOS P BEZERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ:

44.737.802/0001-54 - R$ 370.844,35.

Prirfeitura Municipal
de Cabaceiraa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N® 10/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público a todos os ii^ressa-
dos que no dia 04/04/2023 ÀS 09HQ0MIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo Menor Preço, por Hcm, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
(MATERIAL REMANESCENTE DO PREGÃO 00007/2023, para atender a necessidades das Secretarias
do município, confonnc consta do Editai durante o exercício dc 2023. As empresas interessadas poderão
adquirir o Edital gratuitamente através do portal do TCE/PB https.V/portal.tcc.pb.gov.br/ via (SAGRES
CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraa8l7(®Jiotmail.
com das 09h00min às 12h00min e/ou do portal http://ww\v.portaldccompraspúblicas.gov.br.

Cabaceiras PB, 21/03/2023.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Pregoeiro OfldaL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N® 11/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público atodos os interessa
dos que 110 dia05/04/2023 ÀS 1IHOOMIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:24. Validação: 6118.5162.F29B.B58C.06AC.8B78.5FB5.18DD.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 26136/23. Data: 28/04/2023 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

50

50